
Vládo, kdyby tohle napsali o mně, tak se
zastřelím, pravil Kalousek
- CZ24 News | 16. října 2022

ČESKO: Exministr financí Miroslav Kalousek vynadal vládě pětikoalice, vládě ODS, lidovců,
TOP 09, Pirátů a STAN, za to, že z jeho pohledu neřeší vysokou inflaci v Česku. Místo toho
vláda jen dál prohlubuje zadlužení Česka, a pokud své chování nezmění, bude rozpočtově
nejhorší vládou Česka – bude horší než Babiš.

V rozhovoru pro deník Právo Kalousek kritizuje vládu Petra Fialy (ODS) za její rozpočtovou politiku.

„Nekritizuji vládu samotnou, ale její rozpočtovou politiku. Jinak vládě fandím a obdivuji ji za její
postoje v zahraniční politice. Nemohu se ale smířit s její rozpočtovou politikou, protože vláda Petra
Fialy nedělá nic jiného, než že pokračuje v rozpočtové politice Andreje Babiše,“ zdůraznil Kalousek s
tím, že Národní rozpočtová rada hodnotí ekonomickou politiku vlády velmi negativně, a kdyby
takovéto vysvědčení vystavili jemu, tak se prý „zastřelí“.

„Slovo diletant jsem použil jednou, když byla zveřejněna zpráva Národní rozpočtové rady, v níž jsou
přední čeští ekonomové a která je naprosto zdrcující. Kdyby takovou zprávu o mém rozpočtu napsala
nezávislá, autoritativní instituce, tak se zastřelím, protože bych neviděl jiné východisko,“ pokračoval
bývalý šéf státní kasy, dnes řadový člen TOP 09.

Z rozpočtové politiky vlády, která se podle dat ze střednědobého výhledu nechystá ozdravit veřejné
finance ani ve střednědobém výhledu, je prý velmi zklamán. „Je to pro mě jedno z největších
politických zklamání, které jsem kdy zažil,“ prohlásil Kalousek.

Dle něho je to chování srovnatelné s chováním Babišovým v tom, že Babiš ruinoval české veřejné
finance a vymlouval se na covid, a Fiala teď taktéž zatěžuje veřejné finance a vymlouvá se na válku.
Přitom by se podle Kalouska měla vláda starat o to, aby měla více peněz na investice a aby neměla
téměř celý rozpočet fixovaný v mandatorních výdajích. Vládě Kalousek vyčítá, že o tomto důležitém
tématu nevede věcnou diskusi. S odborníky, ani s veřejností.

„Když to ve Sněmovně dopadne, jak to předložili, tak to bude rozpočtově nejméně odpovědná vláda
ČR, protože nás během svého mandátu hodlá zadlužit o bilion a čtvrt. To se nikomu nepovedlo.
Babišova vláda zasekla sekeru 813 miliard,“ uhodil na Fialovu vládu Miroslav Kalousek.

 

ZDROJ

https://cz24.news/vlado-kdyby-tohle-napsali-o-mne-tak-se-zastrelim-pravil-kalousek/
https://cz24.news/vlado-kdyby-tohle-napsali-o-mne-tak-se-zastrelim-pravil-kalousek/
https://www.novinky.cz/clanek/domaci-kalousek-vlada-priklada-inflaci-pod-kotel-40411723?
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Vlado-kdyby-tohle-napsali-o-mne-tak-se-zastrelim-pravil-Kalousek-717471

